
  
V pátek před jarními prázdninami se děti z místní základní školy v Pardubičkách sešly s paní 
učitelkami na školním hřišti, aby společně oslavily Masopust. Od vedení školy dostal průvod 
povolení a mohl se vydat směr k obecnímu úřadu a za dětmi z mateřské školky.  

Děti měly připravený program, který s paní učitelkou Jiroutovou pilně nacvičovaly. Tančilo se, 
zpívalo se, hrálo se, přednášely se masopustní verše. Všechny děti byly oblečeny v moc pěkných 
maskách. V průvodu jste mohli potkat princeznu, vodníka, čarodějnici, pohádkovou Marušku, 
kašpárka, kovboje, ale i třeba pana krále nebo tučňáka. Maminkám se masky opravdu povedly. 
Všechny děti si průvod jaksepatří užily a už se těší na další akci naší školy, kterou bude loučení se 
zimou a vynášení Morany.   

A pár slov o Masopustu ... Víte či nevíte, že Masopust začíná na Tři krále a končí Popeleční 
středou. Tímto dnem také začíná postní období, které trvá 40 dní. Vyvrcholením celého období 
jsou poslední tři dny před Popeleční středou, tedy masopustní neděle, pondělí a úterý. Přípravy 
však začínaly již ve čtvrtek, který se nazývá "tučný" (k obědu bývá vepřo - knedlo - zelo, hodně se 
jí a pije). V závěru Masopustu lidé hodovali právě proto, že se připravovali na čtyřicetidenní půst, 
tancovali a veselili se, probíhaly maškarní zábavy a průvody masek.  

 



  

 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 


